MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5810

PORTARIA Nº 028/2025 – CCE/UFPI, de 27 de Junho de 2025

Designa o Coordenador Geral de Estágio Curricular Supervisionado
Obrigatório dos Cursos de Licenciaturas do  Campus Universitário
Ministro Petrônio Portella, Teresina.

A  DIRETORA  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  EDUCAÇÃO  “PROF.  MARIANO  DA

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 76/2025 - DMTE/CCE, de 23 de junho de 2025.

- os Artigos 73 e 83 da Resolução Nº 177/12 – CEPEX.

RESOLVE:

       Art. 1º  Designar o PROF. DR. OSMAR HÉLIO ALVES ARAÚJO, lotado no Departamento

de Métodos e Técnicas de Ensino/DMTE/CCE, como Coordenador Geral dos Estágios Curriculares

Supervisionados  Obrigatórios  dos  Cursos  Regulares  de  Licenciaturas  do  Campus Universitário

“Ministro Petrônio Portella”, Teresina, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 27/06/2025.

         Art. 2º Cessar os efeitos da PORTARIA Nº 10/2024 – CCE/UFPI, de 10 de maio de 2024.

         Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no Parágrafo

único,  do  artigo  4º,  do  Decreto  Nº  10.139/2019,  justificando-se  a  urgência  na  excepcionalidade

operacional da atividade administrativa e a necessidade de sua regulamentação.

Teresina (PI), 27 de Junho de 2025.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE/UFPI

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

		2025-06-27T16:24:01-0300